capaian per indikator kinerja dapat dilihat pada tabel 1 Selanjutnya, capaian atas target kinerja 

tersebut diuraikan secara lebih rinci dalam Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Balai 

Standardisasi dan Pelayanan Jasa Industri Palembang Tahun Anggaran 2025. 

Pada Tahun Anggaran 2025, BSPJI Palembang memperoleh alokasi pagu awal sebesar 

Rp14.916.219.000 (empat belas miliar sembilan ratus enam belas juta dua ratus sembilan belas 

ribu rupiah) yang bersumber dari Rupiah Murni (RM) sebesar Rp11.496.939.000 dan Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (PNBP) sebesar Rp3.419.280.000. Pada pelaksanaannya, anggaran BSPJI 

Palembang Tahun 2025 mengalami pemblokiran sehingga pagu efektif menjadi sebesar

[...]

Dalam rangka mewujudkan Rencana Kinerja BSPJI Palembang tahun 2025, Maka BSPJI 

Palembang didukung dengan pembiayaan dari APBN yang tercantum dalam Daftar Isian 

Pelaksanaan Anggaran (DIPA) tahun anggaran 2025 dengan jumlah pagu awal anggaran  

sebesar Rp. 14.916.219.000  (Empat Belas Milyar Sembilan Ratus Enam Belas Juta Dua Ratus 

Sembilan Belas Ribu Rupiah) dengan Rincian  : 

1. Rupiah murni : Rp. 11.496.939.000 

2. PNBP  : Rp.   3.419.280.000 

Pada tahun 2025 BSPJI Palembang telah melakukan revisi DIPA sebanyak 24 

(Sembilan Belas) kali sehingga pagu akhir menjadi Rp.17.842.995.000 (Tujuh Belas Milyar 

Delapan Ratus Empat Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah) 

adapun Revisi DiPA yang dilakukan oleh BSPJI Palembang yaitu: 

1. Revisi DIPA ke-1 tanggal 14 Januari 2025 (Revisi KPA)   

tentang Pemutakhiran POK  yang menjadi kewenangan Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) 

guna memaksimalkan penyerapan anggaran  melalui Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat

[...]

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 207,500 207,500 207,500  

TOTAL   14,916,219 14,916,219 14,916,219 14,916,219 16,072,904 17,167,406 17,522,391 17,522,391 17,767,665 17,767,665 17,842,995  

Setelah dilakukannya revisi adapun anggaran DIPA tahun 2025 terakhir sebesar Rp. 

Rp.17.842.995.000 (Tujuh Belas Milyar Delapan Ratus Empat Puluh Dua Juta Sembilan 

Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah) dengan komposisi anggaran DIPA 2025 yaitu : 

1. Rupiah murni : Rp. 12.580.904.000 

2. PNBP  : Rp.   5.262.091.000 

Berikut menunjukkan rincian Anggaran TA 2025 yang telah direvisi berdasarkan kategori rincian 

Output dan pagu anggaran yang efektif dan non efektif (terblokir):

[...]

1 Belanja Pegawai Rp. 10.376.537.000 - 

2 Belanja Barang Rp. 2.074.367.000 Rp. 864.592.000 

3 Belanja Modal Rp. 130.000.000 Rp.25.000.000 

Sumber : Omspan, 31 Desember 2025 diolah 

Pada tahun Anggaran 2025 target penerimaan BSPJI Palembang sebesar Rp.3.600.000.000; 

(Tiga Milyar Enam Ratus Juta Rupiah). capaian realisasi PNBP BSPJI Palembang sebesar Rp. 

5.468.627.250 (Lima Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Enam Ratus Dua Puluh Tujuh 

Ribu Dua Ratus Lima Puluh Rupiah) atau 151,91 % dari target penerimaan PNBP, yang meliputi 

pelayanan: 

1) Layanan Teknis Pengujian; 

2) Layanan Teknis Kalibrasi; 

3) Pengambilan Contoh Uji; 

4) Layanan Teknis Sertifikasi; 

5) Layanan Pelatihan Teknik Operasional; 

6) Lembaga Pemeriksa Halal (LPH);